PAGE

ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июля 2022 года
	№
	212

г. Онега
О регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Фомина А.В.
Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» к самовыдвижению кандидата, и рассмотрев документы, представленные Фоминым Андреем Владимировичем для выдвижения и регистрации, проверив соблюдение требований указанных законов при их представлении, Онежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
Порядок выдвижения, а также порядок сбора подписей избирателей и оформление подписных листов, документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют установленным требованиям.

Согласно постановлению Онежской территориальной избирательной комиссии от 22.07.2022 № 181 «О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва 11 сентября 2022 года» количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата по избирательному округу № 11, составляет 10.

Согласно протоколу об итогах сбора подписей избирателей от 21.07.2022 кандидатом Смирновой Н.В.  для регистрации представлено 12 подписей избирателей.

Проверено подписей избирателей 12. Недостоверными признаны 0, недействительными признаны 0.
В соответствии со статьями 22, 43, 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1.  Зарегистрировать кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Фомина Андрея Владимировича, 1980 года рождения, место рождения - гор. Онега Архангельской обл., место жительства - Архангельская область, Онежский район, город Онега, начальник обособленного подразделения в г. Архангельск Онежского участка общего руководства Онежского участка ООО "РН - Северо - Запад", выдвинутого в порядке самовыдвижения, 29 июля 2022 года в 17 часов 05 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного образца.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Онега».

Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова